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اخبار

سیاسی-اقتصادی

تولیت آستان قدس رضوی:

ارتش مقتدر در عرصه های مختلف 
انقلاب خوش درخشیده است

تولیــت آســتان قــدس رضــوی گفــت: ارتــش مقتدر 
جمهوری اســلامی در تمامی عرصه هــای انقلاب به 
ویــژه دوران دفاع مقدس بســیار خوش درخشــیده و 
آن چه را در توان و اختیار داشــته، برای دفاع از کشــور 
به میدان آورده و شــهدای گران قدر بسیاری را تقدیم 
انقلاب اســلامی کرده اســت. به گزارش آستان نیوز، 
حجت الاسلام والمســلمین مروی اظهار کرد: ارتش 
جمهوری اسلامی به عنوان یک مجموعه بسیار عظیم، 
قدرتمند و باصلابت همواره در خدمت نظام اسلامی و 
امنیت کشور بوده است. وی در ادامه به وقایع ابتدای 
انقلاب و تــلاش عده ای بــرای انحلال ارتش اشــاره و 
ابراز کــرد: در ابتدای انقلاب برخــی گروه های چپ و 
منافقین با برگزاری تظاهرات  مختلف به دنبال انحلال 
ارتش و ایجاد ارتشی جدید بودند. تولیت آستان قدس 
رضوی افزود: فشــار ســنگینی روی امام خمینی)ره( 
بود که دســتور انحلال ارتش را بدهند؛ اما امام)ره( با 
ایستادگی و مقاومت ارتش را حفظ کردند. وی تصریح 
کرد: بدنه ارتش انسان هایی مسلمان، با ایمان، وطن 
دوست و همراه با انقلاب و ملت بودند و حقیقتاً ارتش 

فرزندان غیور این ملت و اسلام  هستند.

دیدار استاندار با تعدادی از 
سرمایه گذاران بخش خصوصی

اســتاندار خراســان به صورت جداگانه با تعــدادی از 
ســرمایه گذاران بخش خصوصــی در مشــهد دیدار و 
گفت و گو کرد. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
در این ملاقات ها که به صورت جداگانه صورت گرفت، 
محمدصادق معتمدیان استاندار خراسان رضوی بعد 
از شنیدن مشکلات سرمایه گذاران بخش خصوصی 
دســتورات لازم را برای پیگیری و رفع مشکلات آن ها 
صادر کرد. شــایان ذکراست، این ســرمایه گذاران در 
حوزه های ســاخت و صدور خدمات فنی و مهندســی 
دانش بنیان، تولید لوازم خانگی، ساخت و بهره برداری 
مراکز اقامتی فعالیت دارند.همچنین جلســه ســتاد 
توسعه شهرک های کشــاورزی اســتان نیز به ریاست 
اســتاندار برگزار و تصمیمــات مقتضــی در آن گرفته 
شد. معتمدیان در این جلسه خطاب به مدیران اظهار 
کرد: مدیران دستگاه های اجرایی استان باید نهایت 
همکاری را در اجرای طرح شــهرک های کشاورزی » 
گلخانه ای و دامداری« داشــته باشــند و هیچ تاخیری 
قابل قبول نیســت. شــایان ذکر اســت، تغییر الگوی 
کشت به عنوان تکلیف توسط جهاد کشاورزی، خلعیت 
اراضی زراعی واگذار شده توسط جهاد کشاورزی که 
اقدامی روی آن انجام نشده است، پیگیری برای حل 
مشــکل آب در روند احداث شــهرک های کشــاورزی 
استان، پیگیری مشــکلات گلخانه ها، تعیین تکلیف 
حریــم تعــدادی از زمین های کشــاورزی در مشــهد و 
گناباد، واگذاری اراضی طرح های شهرک کشاورزی 
به فوریت در کمیسیون ماده 2 توسط جهاد کشاورزی، 
برگزاری نشســت با ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
برای تامین اعتبار زیرســاخت ها، تدوین برنامه دقیق 
فعالیت مجتمع کشاورزی » گلخانه ای و دامداری« به 
طور دقیق توسط جهاد کشاورزی و اعلام زمان بندی 
شــروع و پیگیری برای دریافت تســهیلات از صندوق 
توسعه و بانک کشــاورزی، از جمله مصوبات و مسائل 

مورد بررسی در این جلسه بود.

 اعلام موجودیت 
»ائتلاف مردمی عدالت« برای 
انتخابات شورای شهر مشهد

»ائتلاف مردمی عدالت« از ســوی برخی تشکل های 
اصولگرا برای ارائه لیســت در انتخابات شورای شهر 
مشهد اعلام موجودیت کرد. به گزارش ایسنا، سعید 
شعرباف در نشســتی خبری به عنوان سخنگوی این 
ائتــلاف با اشــاره به فضــای انتخاباتی مشــهد اظهار 
کرد: در این انتخابات بنا بر این شد در موضوع شورای 
شهر تجربه انتخابات مجلس آسیب شناسی شود و با 
یک نگاه جدید بــا حفظ نقاط قوت و بهبود آســیب ها 
حرکتی را برای انتخابات شورای شــهر برنامه ریزی 
کنیم. وی افزود: بنا نداریم تشکل جدیدی را درمیان 
تشــکل های انتخاباتی رونمایی کنیم، اساسا اعتقاد 
داریم تشــکل هایی که در این روزهــا و ماه های مانده 
به انتخابات ناگهان سربرمی آورند و سابقه ای در این 
موضوع ندارند و بعد از انتخابات نیــز حیاتی ندارند، 
تشــکل هایی هســتند که به ســرمایه های اجتماعی 
نظــام کمــک نمی کنند. شــعرباف در پاســخ بــه این 
ســوال که مــلاک انتخاب تشــکل ها در ایــن ائتلاف 
چیســت و ســهمی که به تشــکل ها می دهیــد چقدر 
است، گفت: این ائتلاف به دنبال شخصیت حقیقی 
افراد اســت، مجموعه هیئت موســس که متشکل از 
اشخاص حقیقی و نخبگان حوزه های مختلف شهری 
است، متناســب با رویکردها و تقسیم بندی هایی که 
در کمیســیون شــهری در بخش های مختلف داریم، 
تقســیم بندی شــده اند. وی با بیان این کــه فراخوان 
ارســال رزومه از ســوی داوطلبان تا یــک هفته دیگر 
ادامــه دارد، اظهارکــرد:در ایــن فرایند بــه بعضی از 
کاندیداها از طرف هیئت موســس پیشــنهاد ارسال 
رزومه می شــود، برخی دیگر نیز که ناشناس هستند 
از طریق فضای مجازی رزومه خود را برای ما ارســال 
می کنند، این  رزومه ها برای بررسی به کمیته تحقیق 

فرستاده می شوند. 

از میان خبرها

گوناگون

 پلمب ۳۷۰ واحد صنفی متخلف 
در مشهد

مدیر بازرســی و نظارت بــر اصناف مشــهد با اعلام 
ایــن خبر کــه 370 واحــد صنفــی متخلــف در این 
شــهر پلمب شــده اند، گفت: ســلامت مــردم خط 
قرمز ماســت اما باید راهکار دیگری به جز تعطیلی 
صنوف مدنظر قرار گیرد. امیر دلداری در گفت وگو 
با فارس، بــا بیان این که حــدود 60 درصد اصناف 
مشــهد از پروتکل هــا و محدودیت های بهداشــتی 
تبعیــت کردنــد، اظهــار کــرد: در این خصــوص ما 
اطلاع رســانی کردیــم و 2۵ اکیــپ مشــترک از 
بازرســین اتاق اصناف، اتحادیه و ســازمان صمت، 
اقدام بــه بررســی روزانه صنــوف می کننــد. مدیر 
بازرســی و نظارت بر اصناف مشــهد ضمــن اخطار 
به متخلفــان، ادامه داد: ســلامت جامعه خط قرمز 
ماست و بر سر این مســئله کوتاه نخواهیم آمد. وی 
با بیان این که تا 27 فروردین 600 اکیپ مشترک 
به منظور بازرســی از اصناف تشــکیل شــده است، 
تصریح کرد: همچنین در این مدت 21 هزار تذکر 
شــفاهی، ۵20 اخطــار کتبی و 300 فــرم جریمه 
داده و 370 واحد صنفی پلمب شده است. دلداری 
به وضعیت بــدِ اقتصــادی جامعــه اشــاره و تصریح 
کرد: تنها نبایــد به اجرای محدودیــت بین اصناف 
بســنده کرد بلکه باید مشــوق هایی در بحث تامین 
اجتماعــی، مالیات و دیگر مســائل درنظر گرفت تا 

شرایط برای اصناف هم بهتر شود.

 بازگشایی ۵۴ هزار مترمربع
 از اراضی بستر رودخانه های مشهد

مدیر امور منابع آب مشهد گفت: ۵4 هزار متر مربع 
از اراضی بســتر رودخانه ها بازگشایی و رفع تصرف 
و عملیات لای روبی مســیل رودخانه ها به طول 21 
کیلومتــر در محدوده تحت پوشــش امــور منابع آب 
مشــهد اجرا شــد. به گزارش فارس، محمد برزویی 
اظهار کرد: این اقدام در راستای صیانت و حفاظت 
از منابــع آبــی و حفظ حقــوق بیت المــال، تبصره 4 
ماده 2 قانون توزیع عادلانه آب، ماده ۹ لایحه قانون 
رفع تجاوز از تأسیســات آب و برق کشــور و به منظور 
جلوگیری از تعدی اشخاص به اراضی دولتی از جمله 
حدود بستر و حریم رودخانه ها اجرا شد. وی افزود: 
برای پیشگیری و جلوگیری از خسارات جانی و مالی 
هنگام بروز سیلاب های احتمالی، با تلاش بی وقفه 
همکاران گــروه حفاظت و مهندســی رودخانه های 
این امور و گروه های گشت و بازرسی، در طول سال 
13۹۹ به تعــداد 103 پرونــده مربوط بــه تخلفات 
تجاوز و تصرف اراضــی حریم و بســتر رودخانه های 
محدوده تحت پوشش امور منابع آب مشهد رسیدگی 
شد. برزویی بیان کرد: همچنین در موضوع سامان 
دهــی و لای روبــی رودخانه هــا بــه منظــور افزایش 
ظرفیت انتقال سیلاب، عملیات لای روبی قسمتی 
از مسیل ها و رودخانه ها در این محدوده به طول 21 

کیلومتر طی سال 13۹۹ اجرا شده است.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشــهد به تشــریح 
وضعیت ذخایر آب شــرب کلان شهر مشهد پرداخت 
و با اشــاره بــه وضعیت کاهش بــارش هــا و همچنین 
روند کاهشی ذخایر سدهای تامین کننده آب مشهد 
گفت:  امیدواریم کار به جیره بندی نرسد. به گزارش 
ایســنا، مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشــهد در 
ایــن زمینه گفت: بر اســاس آمارهای موجــود در 23 
روز گذشته از فروردین امســال، تقریبا افزایش قابل 
توجهی در مصرف آب در مشــهد وجود داشته است. 
حسین اســماعیلیان اظهار کرد: متاســفانه  در سال 
جاری وضعیت بارندگی ها کاهش داشته و وضعیت 
آب مشهد شــرایط خاصی دارد و این شرایط در چند 
ســال گذشــته کم ســابقه  بوده اســت. وی افزود: بر 
اســاس آمارها متوســط بارندگــی خراســان رضوی 
تاکنــون ۸2 میلی متر بــوده و میانگیــن بارندگی در 
شــهر مشــهد  با 77 میلی متر پایین تر از استان بوده 
است، این مقدار تقریبا حدود یک سوم بارندگی های 
ســال گذشــته و 6۵ درصد کمتــر از آن بوده اســت. 
اســماعیلیان تصریــح کــرد: میــزان بارندگی هــا در 
خراســان رضوی63 درصد نســبت به ســال گذشته 
و  43 درصد نســبت به دوره آماری بلنــد مدت کمتر 
بوده اســت، با این همه مشــهد در میزان بارندگی ها 
وضعیت حادتری نسبت به متوسط استان دارد. وی 
تصریح کرد: بخش قابل توجهی از آب شــرب مشــهد 
از طریــق ســدها تامین می شــود بنابراین بــا توجه به 
بارندگی هــای خوبی که در دو ســال گذشــته  یعنی 
سال های ۹7-۹۸ و ۹۸- ۹۹ صورت گرفته وضعیت 
ذخایر سدها بهتر شده است اما ذخایر سدهای تامین 
کننده آب مشهد روند کاهشی را نسبت به سال قبل 
نشــان می دهد و شــاهد کاهش 20 تــا 30 درصدی 
میانگیــن ذخیره آب در ســدهای دوســتی، ارداک و 
طرق هســتیم، بخشــی از آب مشــهد نیز از طریق دو 
قنات تامین می شــود اما  آب موجود در این دو قنات 
نیز کاهــش  6۵ درصدی را نشــان می دهد،  به  طور 
کل می توان گفت کاهش بارندگی  تاثیر بیشتری  بر 
ســفره های آب زیرزمینی گذاشته اســت. وی درباره 
وضعیت تامین آب مشهد در فصل تابستان نیز گفت: 
امیدواریم با توجه به شرایط موجود کار به جیره بندی 
آب نرســد، با توجه به ذخایــر بارندگی ها در ســدها، 
امید است با مدیریت مصرف نیازی  به این کار نباشد. 
اســماعیلیان تصریح کرد: مصرف آب در مشهد  24 
درصد نســبت  به 23 روز فروردین سال ۹۹ افزایش 
پیدا کرده است، بخشی از این مسئله به دلیل کاهش 

بارندگی هــا و گرمای هواســت که این مســائل باعث 
افزایش مصرف آب در مشــهد شده است. مدیرعامل 
شــرکت آبفای مشــهد بــا ابــراز امیــدواری از این که 
نیاز به جیره بندی در تابســتان وجود نداشــته باشد، 
ادامــه داد:  البته ایــن موضوع همراهی مــردم را می 
طلبد و همچنین ســازمان آبفای مشــهد بــا مجموعه 
برنامــه ریزی هایی، تــلاش می کنــد بــه جیره بندی 
در مشــهد نیازی نشــود. وی ادامه داد:  کمبود آب و 
وضعیت منابع آب در روستاها حادتر است زیرا منابع 
آب موجــود در  روســتاها منابــع ناپایدارتری اســت، 
پیش بینی می شــود در روستاها شــرایط سخت تری 

وجود داشته  باشد.

شرایط سخت مدیریت آب شرب در تابستان 	 
امسال

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب مشــهد دربــاره 
تمهیدات در نظر گرفته شــده برای تامین آب مشهد 
در سال جاری گفت: در این زمینه برنامه هایی برای 
مشــهد تعریف شــده اســت و اقدامات لازم را متوقف 
نکرده ایــم، در حوزه روســتاها نیز برنامــه اضطراری 
تعریف کرده ایــم و اولویت بندی درخصوص اقدامات 
اجرایی بــرای رفع مشــکلات اضطراری 72 روســتا 
داشته ایم، در واقع عملکردی که اتفاق افتاد، عملکرد 
چند برابری بــوده اســت، همچنین در برنامه  ســال 
جاری حفــر 1۵ حلقه چاه بــرای روســتاها و  برنامه  
اصلاح و توسعه شــبکه آب رســانی نیز در دستور کار 
قرار گرفته اســت. علاوه بر این پیش بینی شده است 
در شــرایط حادتــر بخشــی از آب روســتایی از طریق 
تانکر تامین شــود، با این همه شــرایط  ســختی برای 
مدیریت آب  شــرب در تابســتان امســال وجود دارد. 
وی تاکید کرد: در شــرایطی که بیماری کرونا شیوع 
بیشــتری پیدا کرده اســت از مــردم نمی خواهیم آب 
مصرف  نکنند  اما سخن ما این است که از هدر رفت  

آب جلوگیری شود.

احتمال جیره بندی آب درمشهد
 مدیرعامل آبفای مشهد: امیدواریم کار به جیره بندی نرسد

 البته این موضوع همراهی مردم را می طلبد

قیمت مصوب زولبیا و بامیه در مشهد بالاخره تعیین تکلیف و با گذشت 
شش روز از ماه مبارک رمضان اطلاع رسانی شد. رئیس اتحادیه صنف 
شیرینی ساز، شیرینی  فروش و کافه قنادی مشهد قیمت مصوب و مجاز 
هر کیلوگــرم زولبیا و بامیه »درجه یک« در فروشــگاه های مشــهد برای 
عرضه به شــهروندان را 3۹0 هزار ریال، محصول »درجه2« آن را2۵0 
هزار ریال و هر کیلوگــرم زولبیا و بامیه با »کیفیت ممتــاز« را 430 هزار 
ریــال اعلام کرد. محمــد فرزانــی در گفت و گو بــا ایرنا دربــاره جزئیات 
اعلام این قیمت گفت: این قیمت را انجمن حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان مشــهد به استناد مصوبه کمیســیون نظارت خراسان 

رضوی تعیین و اعلام کرده است.

هشدار به گران فروشان	 
وی همچنین به گران فروشان هشــدار داد و تصریح کرد: همه شیرینی 
فروشــان و قنادان در مشــهد ملزم به رعایت قیمت مصوب هســتند، در 
غیر این صورت هــر گونه تخطی از رعایت قیمت مصــوب مصداق گران 
فروشی است و با متخلف برخورد قانونی می شود. رئیس اتحادیه صنف 
شیرینی ساز، شیرینی فروش و کافه قنادی مشهد با بیان این که بازرسان 
در تمام مناطق بر فروش این محصول با قیمت مصوب نظارت می کنند، 
افزود: بازرسان اتحادیه در 13 منطقه شهرداری مشهد مستقر هستند 
تا علاوه بر بازرســی از فروشــگاه ها در صورت اعلام هرگونه شکایت به 

سرعت آن را بررسی  کنند.

فروش زولبیا و بامیه در سوپرمارکت ها ممنوع!	 
وی با اشاره به فروش زولبیا و بامیه در برخی دیگر از اصناف از جمله 
ســوپرمارکت ها نیز گفت: فروش زولبیا و بامیه در ســوپرمارکت ها، 
هایپرمارکت ها و نانوایی ها مجاز نیست و مردم برای حفظ سلامتی 
خود از خرید این نوع شــیرینی در مراکز یادشــده خــودداری کنند. 
فرزانی همچنین به گرانی شــکر و تاثیر آن بر قیمت شیرینی اشاره و 
تصریح کرد: قیمت شکر نسبت به سال گذشته 100 درصد افزایش 
یافته و به همین خاطر قیمت شیرینی از جمله زولبیا و بامیه نسبت به 
پارسال گران تر شده اســت. وی افزود: مصرف روغن مایع در قنادی 
ها طی ماه مبارک رمضان بیشتر از دیگر ایام سال است و این در حالی 

است که روغن مایع در 
بــازار کم شــده به 

طوری که قیمت 
یک حلــب 16 
مــی  گر کیلو
روغــن مایع به 

ســه میلیــون و 
۸00 هزارریال 

رسیده است.

قیمت مصوب زولبیا و بامیه در مشهد یک هفته 
پس از آغاز ماه رمضان تعیین تکلیف شد 

 زولبیا و بامیه 
کیلویی25 تا 43 هزارتومان

کلثومیان/توقف بیــش از 1۵00 کامیــون و تریلر 

حامل بار ترانزیــت در پارکینگ های مرزی تایباد 
و حــدود چهار هــزار کامیــون و تانکر ســوخت در 
پارکینــگ های اســلام قلعه افغانســتان و کندی 
و گا ه پذیرش نشــدن کامیون ها از ســوی کشــور 
افغانســتان موجب خواب 1۵تا 20روزه کامیون 
هــا در پارکینگ های مــرز دوغــارون و نارضایتی 
راننــدگان و تجــار شــده اســت.رحمانی راننــده 
ترانزیتــی کــه از بندرعبــاس به مقصــد دوغارون 
بارگیری کرده است، می گوید: امروز 20روز است 
که کامیونم زیر بار ترافیک ســنگین در پارکینگ 
مرزی خوابیده است و معلوم نیست چند روز دیگر 

باید در نوبت باشم تا صف طولانی نوبت ترخیص 
به بنده برســد. وی می گوید: چرا مسئولان برای 
این حجم از ســرمایه ترانزیتی و بار چاره اندیشی 

نمی کنند؟

2 روز پشت سرهم افغانستان پذیرش 	 
کامیون نداشت 

در این خصوص یک مقام مسئول می گوید: بیش 
از چهار هــزار تریلر وتانکر حامل بــار در پارکینگ 
افغانســتان اســت  وحــدود 1۵00 تــا 1600 
کامیون در پارکینگ ها ودر مســیر مــرز دوغارون 
درایران هســتند. وی می افزاید: مــرز گنجایش 

بیشــتر از این را ندارد. شــنبه و یک شــنبه کشور 
افغانستان پذیرش کامیون از ایران نداشت و مرز 
اسلام قلعه به دلیل تکمیل بودن ظرفیت پذیرش 
ندارد کــه باعث ترافیــک وخواب 1۵تــا 20 روزه 
کامیون ها در مرز دوغارون شده است.نوایی مدیر 
پایانه مرزی وحمل ونقل دوغــارون نیزمی گوید: 
قبول داریم که نــاوگان خواب زیــادی دارند ولی 
علت خــواب، دوعامل اســت؛ اول، ترمیــم جاده 
بین اســلام قلعه ودوغــارون و دوم، تکمیل بودن 
ظرفیت پارکینگ های طرف افغانســتانی اســت 
که مسئولان راهداری، پایانه ها واداره کل گمرک 

دوغارون و فرماندار پیگیر حل مشکل هستند.

 به زودی مشکل خواب کامیون ها 	 
در دوغارون برطرف می شود 

ســیاح، فرماندار تایباد در پاســخ به این سوال که 
دلایل کندی خروج کامیون هــا از مرز دوغارون و 
دو روز پذیرش نشــدن کامیون توسط افغانستان 
از مرز اسلام قلعه چیســت؟ به خبرنگار خراسان 
می گوید: برابــر گزارش های رســیده، بــه دلیل 
حضور چهــار هــزار تریلــر ترانزیــت در پارکینگ 
های ورودی شــهر هــرات، ترانزیت کندتر شــده 
ولــی متوقف نشــده اســت. وی می افزایــد: تمام 
تلاش ما این است تا موضوع را مدیریت کنیم وبه 
زودی مشکل خواب کامیون های ترانزیت در مرز 

دوغارون بر طرف می شود.
 رئیس کمیســیون حمــل و نقــل اتــاق بازرگانی 
خراســان رضوی، کندی و کاهش ســرعت عمل 
رانندگان افغانستان و حجم زیاد بارهای ارسالی 

به مرز دوغــارون را از عوامل ایجاد ترافیک در این 
مســیر اعلام کرد.احمد زمانیــان در گفت وگو با 
ایســنا در خصوص علــت ترافیک ایجاد شــده در 
مرز دوغارون اظهار می کند: بــه دلیل اعتراضی 
که رانندگان افغانستان پس از خسارت های وارد 
شده هنگام آتش سوزی اسلام قلعه داشتند، برای 
مدتی تردد درمــرز دوغارون-افغانســتان انجام 
نمی شد و این مسئله باعث شد بارهایی که باید به 
مقصد دوغارون ارسال می شــدند و حجم زیادی 

نیز داشتند، درپارکینگ ها متوقف شوند.
وی می افزاید: روند ترددها بســیار کند است و بر 
اســاس نامه ای که از گمرک برای تمامی مبادی 
ورودی صادر شــده، ارســال بار جدیــد به مقصد 
دوغارون فعلا ممنوع است و بارهایی که هم اکنون 
به این مرز فرستاده می شوند از قدیم بوده اند و کار 

آن ها به کندی پیش می رود.

گزارشی درباره دلایل کندی وتوقف پذیرش کامیون ها در دوغارون توسط افغانستان 

کامیون ها دوباره در دوغارون خوابیدند 


